
Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Extensão
                                           Programa de Bolsas de Extensão da UNILA

EDITAL PROEX 30/2016, de 30 de junho de 2016

PROBEX – 2016

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), por intermédio da Pró-Reitoria
de Extensão (PROEX), considerando o Decreto n. 7.416, de 30 de dezembro de 2010, a Resolução
n. 01/2013, de 08 de abril de 2013, do Comitê Assessor de Extensão, e as disposições do Edital
PROEX 04/2016, de 23 de fevereiro de 2016, que rege a seleção de bolsistas de extensão, resolve: 

1.1  Homologar  o  processo  de  seleção  das  ações  abaixo  arroladas,  realizado  pelos  respectivos
coordenadores, nos termos do item 6.7 do Edital PROEX 04/2016:

“CICLO DE DEBATES SOBRE ECONOMÍA, POLÍTICA Y SOCIEDAD
LATINOAMERICANA CONTEMPORÁNEA” 

COORDENADOR: FERNANDO GABRIEL ROMERO

CANDIDATO RESULTADO

 Paula de Sousa Constante 1º

José Nicolás Albornoz 2º

 Cristian Ricardo Quezada Apolo 3º

“TODAS LAS VOCES: RADIOREVISTA SOCIOCULTURAL E EDUCATIVA”
COORDENADORA: MARIA INES AMARANTE

CANDIDATO RESULTADO

Evandro Gomes Meneses Filho 1º

Adriana Elizabeth Quintana 2º

“CICLO DE DEBATES: GEOGRAFIA E COTIDIANO DAS PERIFERIAS URBANAS”
COORDENADOR: ANDRE LUIS ANDRE

CANDIDATO RESULTADO

Pedro Lucas Gil Silva 1º

Angélica Aparecida Reis Pereira 2º

Carolina Corrêa da Silva 3º

“MEDICINA, CÂMERA, AÇÃO! O CINEMA NA PROMOÇÃO DA SAÚDE”
COORDENADOR: RICARDO ZASLAVSKY

Não realizou chamada

1



“CINE AMAZÔNIA” COORDENADOR: PEDRO MARCELO STAEVIE

Não realizou chamada

“INFRAFOZ: PROJETO DE INFRAESTRUTURA URBANA, ECONÔMICA E
SOCIOAMBIENTAL DAS MACROREGIÕES DE FOZ DO IGUAÇU” COORDENADOR:

AREF KALILO LIMA KZAM

Não realizou chamada
 
1.2 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Extensão em conjunto com a Comissão
Superior de Extensão – COSUEX.
 

Foz do Iguaçu, 30 de junho de 2016.

Professora Doutora Angela Maria de Souza
Pró-Reitora de Extensão

2


